令和６年 7 月 5 日

保護者様

神戸市立水木小学校

  校長  上田 勝久

着衣水泳についてのお知らせとお願い

 水泳指導では、命を守る学習のため「着衣水泳」を行っております。服を着たまま水

に入るということは、普段の生活の中では体験できないものです。この体験によって、

水の怖さを知り、水の事故に遭わないよう、自己の安全に気をつけるようになるとと

もに、万が一のときに備え、自分の命を守るための方法を身につけることができれば

と考えています。

下記のとおり、計画していますのでよろしくお願いいたします。

記

１．日時 … 各学年の水泳指導の時間内で行います。

 学年 日時

１・２年 ７月１２日（金）３・４校時

３・４年 ７月１２日（金）１・２校時

５・６年 ７月１６日（火）１・２校時

※雨天の場合、翌週に延期します。

２．準備物 普段の水泳の用意と洗濯済みの服を持たせてください。

      ※持ち物全てに名前を書いてください。(スーパーの袋にも)

１・２年
普段の水泳の用意  ビニール袋  （ぬれた服を入れて帰ります）

半そで・半ズボン （体操服以外でもよい）

３・４年
普段の水泳の用意  ビニール袋  （ぬれた服を入れて帰ります）

長そで・長ズボン （体操服・水木ジャージ以外でもよい）

５・６年

普段の水泳の用意  ビニール袋  （ぬれた服を入れて帰ります）

長そで・長ズボン （体操服・水木ジャージ以外でもよい）

くつした